
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
v Mateřské škole Vavřinec, okres Blansko pro školní rok 2023 – 2024

Ředitelka mateřské školy Vavřinec okres Blansko, příspěvková organizace stanoví  v souladu se
zákonem  č.  561/2004  Sb.,  o  předškolním,  základním,  středním,  vyšším  odborném  a  jiném
vzdělávání (školský zákon) v platném znění, následující kritéria, podle kterých bude postupovat při
rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet
žádostí o přijetí překročí volný počet míst ve školním roce 2023/2024 v Mateřské škole Vavřinec. 

Výchozí kritéria:

Všechny hodnocené skutečnosti se posuzují k okamžiku podání žádosti.  

A) Děti, které mají trvalé bydliště ve Vavřinci a přidružených obcích. 

Přednostní přijímání dětí:

 povinné předškolní vzdělávání, děti k pravidelné celodenní docházce, které nejpozději k 
31. 8. 2023 dovrší 5 let, 

 děti k pravidelné celodenní docházce, které nejpozději k 31. 8. 2023 dovrší 4 let věku,

 děti k pravidelné celodenní docházce, které nejpozději k 31. 8. 2023 dovrší 3 let věku. 

Další přijímání dětí: 
• děti k pravidelné celodenní docházce, které nejpozději k 31. 12. 2023 dovrší 3 let věku. 

B)   Děti, které nemají trvalé bydliště   ve Vavřinci a přidružených obcích  .   

 povinné předškolní vzdělávání, děti k pravidelné celodenní docházce, které nejpozději k 
31. 8. 2023 dovrší 5 let,

 děti k pravidelné celodenní docházce, které nejpozději k 31. 8. 2023 dovrší 4 let věku,

 děti k pravidelné celodenní docházce, které nejpozději k 31. 8. 2023 dovrší 3 let věku. 

Kritéria – Bodové hodnocení

Kritéria  Bodové
ohodnocení

Věk dítěte
Dosažení 5-ti let věku dítěte k 31.8. 2023 a děti s odkladem 
povinné školní docházky (Podle § 34 odst. 4 školského zákona) 

15

Děti, které dovrší k 31. 8. 2023 4 roků 14

Děti, které dovrší k 31. 8. 2023 3 roky 13

Trvalý pobyt 
dítěte

Děti s trvalým pobytem v obcích  Vavřinec, Veselice, Suchdol, 
Nové Dvory 

20

Individuální
situace dítěte

Dítě se hlásí na celodenní docházku  2

MŠ navštěvuje sourozenec dítěte  1



Poznámky: 
 předškolní vzdělávání se poskytuje zpravidla dětem ve věku od 3 let až do začátku povinné

školní docházky;
 při přijímání dětí do Mateřské školy Vavřinec vychází ředitelka z kritérií, ve výše uvedené

tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením;

 při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Vavřinec budeme vycházet ze
spádovosti, tzn. dětí, které mají trvalé bydliště ve Vavřinci (či přidružené obci) nebo které
zde prokazatelně bydlí mají přednost před dětmi, které nemají trvalé bydliště ve Vavřinci
nebo, jenž zde prokazatelně nebydlí;

 v  případě  rovnosti  výsledného  součtu  bodů  jednotlivých  kritérií  pro  přijetí  dítěte  k
předškolnímu vzdělávání je rozhodující celé datum narození dítěte - starší má přednost před
mladším,  v  případě  stejného  data  narození,  pak  abecední  řazení  dle  příjmení,  následně
jména; 

 předškolní  zařízení  je  oprávněno  přijmout  pouze  dítě,  které  se  podrobilo  stanoveným
pravidelným očkováním (§ 50 zákona č.  258/2000 Sb.,  o  ochraně  veřejného zdraví  a  o
změně  některých  souvisejících  zákonů,  v  platném  znění).  S  výjimkou  dětí,  pro  něž  je
předškolní vzdělávání povinné; 

 rozhodnutí,  kterým  se  vyhovuje  žádosti  o  přijetí  dítěte  k  předškolnímu  vzdělávání
(rozhodnutí  o  přijetí),  se  oznamují  pod  přiděleným  registračním  číslem,  na  veřejně
přístupném místě, tj. na www.vavrinec.cz, dále pak na vstupních dveřích budovy mateřské
školy, a to po dobu 15 dnů. 

Kritéria byla se zřizovatelem projednána a schválena dne 12. 4. 2023.

Mgr. Petra Veselá,, DiS.
       ředitelka školy


	 Kritéria
	
	 Bodové ohodnocení
	 Dítě se hlásí na celodenní docházku
	 MŠ navštěvuje sourozenec dítěte


		2023-04-12T11:51:19+0200
	Mgr. Petra Veselá, DiS.




